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Asunto : COMUNICO DECLARATORIA DE DESIERTO \de- e la- AG07:20
HRA/OEC-1, ADQUISICION DE HEMOGRAMA AUTOMATIZADO DE 5
ESTIPER CON EQUIPO EN CESION DE USO PARA EL SERVICIO
DE BANCO DE SANGRE DEL HOSPITAL REGIONAL DE AYACUCHO

-

Ref. : AS-07-2025-HRA/OEC-1

Fecha : Ayacucho, 21 de abrii del 2025

Mediante el presente, me dirijo a usted para saludarlo cordialmente y a la
vez ponerle en conocimiento la Declaratoria de Desierto, sobre la ADQUISICION DE
HEMOGRAMA AUTOMATIZADO DE 5 ESTIPER CON EQUIPO EN CESION DE USO
PARA EL SERVICIO DE BANCQO DE SANGRE DEL HOSPITAL REGIONAL DE
AYACUCHO.

.  ANTECEDENTES:

1. Con fecha 13 de marzo, se convocéd el procedimiento de seleccion AS-07-
2025-HRAJOEC-1(primera convocatoria) se convocéd para la ADQUISICION
DE HEMOGRAMA AUTOMATIZADO DE 5 ESTIPER CON EQUIPO EN
CESION DE USO PARA EL SERVICIO DE BANCO DE SANGRE DEL
HOSPITAL REGIONAL DE AYACUCHO

2. Con fecha 13 al 27 de marzo del 2025, de acuerdo al cronograma del
procedimiento, se realiza el registro de participantes, obteniendo segin
plataforma del SEACE, los siguientes:
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3. Con fecha 28 de marzo del 2025, de acuerdo al cronograma de procedimiento
se realizé la presentacién de propuestas, verificaAndose en la plataforma del
SEACE a dos (02) postores realizando dicha accién.

i EAVIO BUAYERA CAYILAHNA

Entidad convocants: GOBRIERND REGIONAL DE AYACUCHD - HOSPITAL HUAMANGA
Nomunclaturs: AS.SM-T-2025.HRAOEC-1
Hra. de comvacatariz 1

Ghjato de contratacidn Blen

ACGUISICIGN DE HEMOGRAMA AUTORATIZABO DE 5 ESTIRPES CON EQUIPO EN CESIGN DE LSO PARAEL SERVICIO DE PATOLOSIA CLiMICA Y
LABORATORIO.DEE HOSPITAL REGIONAL DE AYACUCHG
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2 FOSD5110651 W.P. BIOMED SOCIEDAD AHONIMA . ° 287032035 23:00:05 105053110651 .. 38foa/a02% 23109183 Eoviade . Malido
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4. Con fecha 31 de marzo del 2025, se suscribid el acta de declaratoria de
DESIERTO del respectivo procedimiento de seleccion, puesto que conforme a
lo sefialado en el numeral 65.1 del articulo 65 del RLCE, “El procedimienio
queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna
oferta valida, salve en el caso de la Subasta Inversa Electronica en que se
declara desierto cuando no se cuenta con dos (2) ofertas validag”

Il. ANALISIS:

2.1 El articulo 65 del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, establece
taxativamente lo siguiente:

65.1) El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando
no exista ninguna oferta valida, salvo en el caso de la Subasta Inversa
Electronica en que se declara desierto cuando no se cuenta con dos (2) ofertas
validas.

65.2) Cuando un procedimiento de seleccién es declarado desierto total o
parcialmente, el organo encargado de las contrataciones o el comité de
seleccion, segln corresponda, emite un informe al Titular de la Entidad o al
funcionario a quien haya delegado la facultad de aprobacién del expediente de
contratacion en el que justifigue y evalie las causas que no permitieron la
conclusién del procedimiento, debiéndose adoptar las medidas correctivas antes
de convocar nuevamente. Dicho informe es registrado en el SEACE.

65.3) Cuando los procedimientos de seleccidén se declaran desiertos, la
siguiente convocatoria se efectia siguiendo el mismo procedimiento de
seleccion. En el caso de Licitacién Publica o Concurso Publico, la siguiente
convocatoria se efectlia siguiendo el procedimiento de Adjudicacion Simplificada
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2.2 Es asi que el presente procedimiento de seleccion AS-07-2025-HRA/QEC-
1(primera convocatoria), se declara DESIERTO cuando no exista ninguna
oferta valida, segun a las acciones realizadas para determinar las causas
probables de declaracién de DESIERTO, se analizé el proceso de admision,
calificacion y evaluacién de ofertas, a fin de determinar fas causas probables
que no permitieron la conclusién del procedimiento. En tal sentido sugerimos se
derive el presente a fin de que el érea usuaria evalué y si es necesario y/o
considere pertinente realizar reajustes pertinentes en las especificaciones
técnicas con el objetivo de permitir fomentar mayor pluralidad de posfores.

. CONCLUSIONES:

3.1 El procedimiento de seleccion AS-07-2025-HRA/OEC-1(primera
convocatoria), es declarado DESIERTO segun el numeral 65.1 del articulo 65
del RLCE, que sefiala: “El procedimiento queda desierto cuando no se
recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta valida, salvo en el caso de
la Subasta Inversa Electrénica en que se declara desierto cuando no se cuenta
con dos (2) ofertas validas”.

3.2  Finalmente, se sugiere evalué y si es necesario y/o considere pertinente realizar
ajustes respectivos en las especificaciones técnicas con el objeto de fomentar
mayor pluralidad de postores, asimismo En cumplimiento al numeral 42.4 del
articulo 42 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, solicito la
autorizacion para una nueva convocatoria, a fin de poder atender la necesidad
del area usuaria.

Adjunto: Acta de resultados de revision, evaluacion y calificacion de ofertas.

Es todo cuanto informo a Usted, para su conocimiento y demas fines pertinentes.

Atentamente,
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HOSPITAL REGIONAL DE AYACUCHO

ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
SPTLA . ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2025-HRA/OEC-1
B s - (PRIMERA CONVOCATORIA)

+|En la ciudad de Ayacucho, el dia 16 del mes de abril del afio 2025, en la Oficina de Logistica, siendo las 08:30 horas, ei Organo Encargado de Contrataciones,
responsable de conducir y desarvollar el procedimiento de seleccidn de Adjudicacién Simplificada N° 07-2025-HRAJOEC-1 (Primera Convocatoria), cuye objeto de
convocataria es la ADQUISICION DE HEMOGRAMA AUTOMATIZADO DE 5 ESTIPER CON EQUIPO EN CESION DE USO PARA EL SERVICIO DE BANCO DE
SANGRE DEL HOSPITAL REGIONAL DE AYACUCHO, se redne, a fin de aperturar, evaluar y calificar las ofertas correspondientes segin orden de prelacién, cuya
presentacion de ofertas se realizé en forma electronica.
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cronograma establesido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes Ios siguientes proveedores:

T R

e i e i
]SISTEMAS ANALITICOS SRL 20155695901
DIAGNOSTICA PERUANA S.A.C. 20501887286

W.P. BIOMED SOCIEDAD ANONIMA . 20505110651
LABSYSTEMS 5.A.C ] 20518745876
MEDITRONIC CORPORATION 5.R.L. 20524983924
RAPIDIAGNOSTICS 5.A.C. 20601065631
MEZCORP E.1.R.L. ] 20602065724

FABLAB MEDICALE.L.R.L. 20604735646

COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS 5.A.C. 20607396516
REDEL SERVICIOS GENERALES 5.A.C. 20611580429
DELTALABO 5.A.C. 20612262587
JMCCONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES E.I.R.L. 20612321672
CONSTRUCAPRIGLE E.LR.L. 20612573621
OCAMPER 5.A.C. 20613035398

Dentro de 1a fecha prevista para la evaluacitn y calificacién de oferias en el eronograma del procedimiento, el Organo Encargado de Contrataciones, reafiza la apertura
de ofertas de manera elecirénica a través del SEACE (descarga de la informacién de las ofertas).
Evidenciando que los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera elecironica a través del SEACE.

& e % i

o

28/03/2025 | . 19:32:47
58/03/2025 | 23:08:53

Valido
2 |W.P. BIOMED SOGIEDAD ANONIMA - Vilido

Acto seguido, se pracede con la revisién de las ofertas, a fin de verificar la presentacién de los doecumentos requeridos y determinar sk las mismas responden a las
caracteristicas /o requisitos y condiciones de los términos de referencia previstas en las hases;

) Declaracian jurada de datos del postor. {Anexo N* 1) CUMPLE CUMPLE

: } Docurmnento que acredite la representacidn de quien)
uscribe ia oferta. CUMPLE CUMPLE
c) Declaracién jurada de acuerde con el literal b} del articulo| - - - cUMPLE CUMPLE

52 del Reglamento. {Anexo N° 2}

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del CUMPLE CUMPLE
Capitulo Il de la presente seccidn. {Anexo N° 3)

@) Catalogos, manuales, folieteria, brechure yfo insertos y/o
cartas emiida por el fabricante u otros documenios
emitides por le fabricante que indique 'a marca y| NOCUMPLE NO CUMPLE
caracterisiicas para acreditar; REACTIVO: Metodologia,
EQUIPOS: Metodofogia, Rendimiento y muestra.

@) Declaracion jurada de plazo de enfrega. (Anexo N* 4) CUMPLE CUMPLE

1de2
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HOSPITAL REGIONAL DE AYACUCHO o

ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2025-HRAQOEC-1

(PRIMERA CONVOCATORIA}

.

caso, en

la que se consigne

los

£) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el

integrantes, el

asé% repragentante comiin, el domicilio comdn y las obligaciones
a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio asl como el porcentaje equwa|e_n!e a dichas
obligaciones. (Anexo N*5)

Mo Corresponde | No Correspende

g) El

precio de
obligatoriamenie ¢l Anexo N° &.

la ofeta en SOLES. Adjuntar

CUMPLE CUMPILE

1 |LABSYSTEMS S.A.C

DETAILE DE LA OFERTA

NO ADMITIDC | NO ADMITIDO

En las bases integradas pagina 18 solicita caracteristicas del equipo, En el expediente de la empresa LABSYSTEMS SAC follo
17, el postor mencionan que la presentacion de equipos, donde mencionan que las carcateristicas las cumplen estan en ios fellos
19,20,21, verificande dichos folios en ningdn extrema del documento cumpte con las caracteristicas solicitadas, lo cual no permite
tener certeza si el postor en la ejecucion contractual cumplird con fa demanda solicitada de acuerdo a lo solicitada por la Entidad.
Resulta relevante considerar que, de manera expresa diche Tribunal lo ha expresado en la Resolucién N° 1289-2022-TCE-84, en
1a cual se establecid como criterio que “La incongruencia se da cuande la documentacian de la oferta, contiene declaraclones que
resultan excluyentes entre si, vale decir, se brinda informacién contradictoria no permitiende tener certeza de cual es cance
de la oferta, no siende posible conccer fehacientemente cual ha side exactamente la declaracion del postor y | 5 esla
ofertando....}. Por Io fanto, ante la infermacion incongruents en la oferta presentada per el postor, que no permite tene: certeza
si el postor en ta ejecucidn contractual cumplird con la especificacion sclicitada por la Entidad; corresponde no admifir la oferta.

W.P. BICMED SOCIEDAD ANONIMA

En las bases integradas pagina 18 en caracterfsticas del equipc solicita Capacidad de procesar y reportar velocidad de
sedimentacion globular (VSG)™ , En el expediente de la empresa W.P BIOMED folio 45, el postor presenta una ficha técnica
elaborada por su representada donde indica que cumple con la especificacion “Capacidad de procesar y repociar velocidad de
sedimentacion globular (VSG)*, Pera en el folio 47 del mismo expediente el postor presente una carta del fabricante donde detalla
las caracteristicas del equipo, en ninglin exiremo de ta ¢arta indica cumglir con la caracteristica soficitada, lo cual no permite
tener certeza si el postor en la ejecucidn contractual cumplird con la demarxa solicitada de acuerdo a lo solicitada por ta Entidad.
Resulta relevants considerar que, de manera expresa dicho Tribunal lo ha expresado en la Resolucién N° 1268-2022-TCE-54, en
la cual se establecia come criterio que “La ingongruencia se da cuando 'a decumentacion de la oferta, contiens declaraciones que
resultan excluyentes entre si, vale decir, se brinda informacion contradictoria no permitiendo tener certeza de cuél es el alcance
de la oferta, no siendo posible conocer fehacientemente cual ha sido exactamente ks declaracion del postor y lo que estd
ofertandoy....). Por lo tanto, ante la informacion incongruente en la oferta presentada por el postor, que no permite tener certeza
si el postor en la ejecucion coniractual cumplird con la especificacion solicitada por la Entidad; corresponde no admitr la oferta.

2de2



A

“HIGUIL A MARISCAL LLERER)

iw'uﬁr‘“) PITAL

REGIONAL DE AVAC UCHgt }\

INFORME N° 078 2025 — GRA-DIRESA-HRA-DPCAP-SBS

CENTRO DE HEMOTERAPIA %

A

DE

ASUNTO

REF.

FECHA

CPC TEODOSIO HUAMAN TOLEDO

Director de la Oficina de Administracién det HRA

Dra. YIDI ZUNIGA MEDINA
Jefe del Servicio de BANCO DE SANGRE

ST e RIoraL DE AAGOGI
: DIRECCION OEADMNISTRACION

SERETARIA

21 ABR. 207
Ah15.., ‘?

Reg. Documento 9232984

Reg Expediente 5152562

SOLICITO URGENTE SEGUNDA CONVOCATORIA PARA PROCESO DE
ADQUISICION DE HEMOGRAMA AUTOMATIZADO DE 5 ESTIPER POR HABERSE

DECLARADO DESIERTO

LAl W

INFORME N° 398-2025-GRA/GG-GRDS-DIRESA/HR"MAMLL"A-OA-UL

Ayacucho, 21 de abril del 2025

Mediante el presente me dirijo a usted para saludarlo, a la vez en mérito al
Informe de la referencia, mediante el cual SE HA DECLARADO DESIERTO DE LA AS-07-2025-
HRA/OEC-1, SOLICITO SEGUNDA CONVOCATORIA PARA LA ADQUISICION DE HEMOGRAMA
AUTOMATIZADO DE 5 ESTIPER CON EQUIPO EN CESION DE USO PARA EL SERVICIO DE
BANCO DE SANGRE DEL HRA, el cual se requiere, con suma urgencia y brindar la celeridad del
caso a fin de no perjudicar la continuidad de atencién a los pacientes y poner en riesgo de
desabastecimiento.

Adjunto Especificaciones Técnicas.
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Es todo cuanto informo, para los fines correspondientes.

Atentamente;
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